

中原大學學雜費及學分費繳費辦法 修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第一條</p> <p><u>中原大學(以下簡稱本校)</u>為處理學生繳交學雜費及學分費事宜，依本校學則第十條之規定，特訂定「<u>中原大學學雜費及學分費繳費辦法</u>」(以下簡稱本辦法)。</p>	<p>第一條</p> <p>本校為處理學生繳交學雜費及學分費事宜，依本校學則第十條之規定，特訂定本辦法。</p>	<p>依本校法規格式統一寫法，新增劃線部份文字。</p>
<p>第二條</p> <p>大學部學生繳交學雜費及學分費標準：</p> <p>一、大學部學生應繳交全額學雜費，惟延肄學生修讀達十學分(含)以上者，應繳交全額學雜費；修讀九學分(含)以下者，依當學期修讀之總學分數繳交學分費，但一學期修讀總學分數低於二學分(含)以下者，至少應繳交二學分之費用。</p> <p>二、大學部學生當學期繳交全額學雜費者，修習碩士班及碩士在職專班課程不另收費。</p> <p>三、大學部學生延肄期間未繳交全額學雜費者：</p> <p>(一)修習大學部、碩士班及博士班課程應繳交學分費，該學分費為當學年度大學部之學分費。</p> <p>(二)修習碩士在職專班課程應繳交學分費，該學分費為當學年度大學部之學分費與課程所屬系所之碩士在職專班學分費兩者取大值。</p> <p>(三)101 學年度(含)之後入學大學部學生已修畢學系應修課程，惟尚未通</p>	<p>第二條</p> <p>大學部學生繳交學雜費及學分費標準：</p> <p>一、大學部學生應繳交全額學雜費，惟延肄學生修讀達十學分(含)以上者，應繳交全額學雜費；修讀九學分(含)以下者，依當學期修讀之總學分數繳交學分費，但一學期修讀總學分數低於二學分(含)以下者，至少應繳交二學分之費用。</p> <p>二、大學部學生當學期繳交全額學雜費者，修習碩士班及碩士在職<u>進修</u>專班課程不另收費。</p> <p>三、大學部學生延肄期間未繳交全額學雜費者：</p> <p>(一)修習大學部、碩士班及博士班課程應繳交學分費，該學分費為當學年度大學部之學分費。</p> <p>(二)修習碩士在職<u>進修</u>專班課程應繳交學分費，該學分費為當學年度大學部之學分費與課程所屬系所之碩士在職<u>進修</u>專班學分費兩者取大值。</p> <p>(三)101 學年度(含)之後入學大學部學生已修畢學</p>	<p>依本校組織規程統一「碩士在職專班」名稱用語。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>過本校認定之英文能力鑑定考試者，於延肄期間無修課者，仍應註冊並繳交相當於二學分費之雜費；學期中持鑑定考試通過證明領取畢業證書，未修課者於開始上課日之前一日得申請全額退費；於上課日之後，而未逾學期三分之一得申請三分之二退費，於上課日之後逾學期三分之一，而未逾學期三分之二得申請三分之一退費；於上課日之後逾學期三分之二不得辦理退費。</p> <p>四、大學部學生修習教育學程須依規定另外繳交學分費。</p>	<p>系應修課程，惟尚未通過本校認定之英文能力鑑定考試者，於延肄期間無修課者，仍應註冊並繳交相當於二學分費之雜費；學期中持鑑定考試通過證明領取畢業證書，未修課者於開始上課日之前一日得申請全額退費；於上課日之後，而未逾學期三分之一得申請三分之二退費，於上課日之後逾學期三分之一，而未逾學期三分之二得申請三分之一退費；於上課日之後逾學期三分之二不得辦理退費。</p> <p>四、大學部學生修習教育學程須依規定另外繳交學分費。</p>	
<p>第三條 碩士班及博士班學生繳交學雜費、基本雜費及學分費標準： 一、碩士班及博士班學生修業第一、二年應繳交全額學雜費，修習本校所有課程不另收學分費；第三年起修讀達十學分(含)以上者，應繳交全額學雜費，只修論文或修讀學分數在九學分(含)以下者，應繳交基本雜費及學分費，該學分費為： (一)修習大學部、碩士班及博士班課程應繳交學分費，該學分費為當學年度大學部之學分費。 (二)修習碩士在職專班課程</p>	<p>第三條 碩士班及博士班學生繳交學雜費、基本雜費及學分費標準： 一、碩士班及博士班學生修業第一、二年應繳交全額學雜費，修習本校所有課程不另收學分費；第三年起修讀達十學分(含)以上者，應繳交全額學雜費，只修論文或修讀學分數在九學分(含)以下者，應繳交基本雜費及學分費，該學分費為： (一)修習大學部、碩士班及博士班課程應繳交學分費，該學分費為當學年度大學部之學分費。 (二)修習碩士在職<u>進修</u>專班</p>	<p>依本校組織規程統一「碩士在職專班」名稱用語。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>應繳交學分費，該學分費為當學年度大學部之學分費與課程所屬系所之碩士在職專班學分費兩者取大值。</p> <p>二、碩士班及博士班學生修讀學分數計算不含論文及教育學程學分，修習教育學程須依規定另外繳交學分費。</p>	<p>課程應繳交學分費，該學分費為當學年度大學部之學分費與課程所屬系所之碩士在職<u>進修</u>專班學分費兩者取大值。</p> <p>二、碩士班及博士班學生修讀學分數計算不含論文及教育學程學分，修習教育學程須依規定另外繳交學分費。</p>	
<p>第四條 碩士在職專班學生繳交學雜費、基本雜費及學分費標準：</p> <p>一、碩士在職專班學生修業第一、二年及第三年起修讀達十學分(含)以上者，應繳交全額學雜費及修習課程所屬系所訂定之學分費；修習大學部、碩士班及博士班課程之學分費標準：</p> <p>(一)修習本系大學部、碩士班及博士班課程之學分費標準，由各系所自訂。</p> <p>(二)修習外系大學部課程之學分費標準，應依當學年度大學部之學分費。</p> <p>(三)修習外系碩士班及博士班課程之學分費標準，應依當學年度大學部之學分費與課程所屬系所之碩士在職專班學分費兩者取大值。</p> <p>二、第三年起只修論文或修讀學分數在九學分(含)以下者，應繳交基本雜費及學分費，該學分費為：</p> <p>(一)修習大學部課程之學分</p>	<p>第四條 碩士在職<u>進修</u>專班學生繳交學雜費、基本雜費及學分費標準：</p> <p>一、碩士在職<u>進修</u>專班學生修業第一、二年及第三年起修讀達十學分(含)以上者，應繳交全額學雜費及修習課程所屬系所訂定之學分費；修習大學部、碩士班及博士班課程之學分費標準：</p> <p>(一)修習本系大學部、碩士班及博士班課程之學分費標準，由各系所自訂。</p> <p>(二)修習外系大學部課程之學分費標準，應依當學年度大學部之學分費。</p> <p>(三)修習外系碩士班及博士班課程之學分費標準，應依當學年度大學部之學分費與課程所屬系所之碩士在職<u>進修</u>專班學分費兩者取大值。</p> <p>二、第三年起只修論文或修讀學分數在九學分(含)以下者，應繳交基本雜費及學分費，該學分費為：</p> <p>(一)修習大學部課程之學分</p>	<p>依本校組織規程統一「碩士在職專班」名稱用語。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>費標準，應依當學年度大學部之學分費。</p> <p>(二)修習碩士班、博士班及碩士在職專班課程之學分費標準，應依當學年度大學部之學分費與課程所屬系所之碩士在職專班學分費兩者取大值。</p> <p>三、碩士在職專班學生修讀學分數計算不含論文及教育學程學分，修習教育學程須依規定另外繳交學分費。</p>	<p>大學部之學分費。</p> <p>(二)修習碩士班、博士班及碩士在職<u>進修</u>專班課程之學分費標準，應依當學年度大學部之學分費與課程所屬系所之碩士在職<u>進修</u>專班學分費兩者取大值。</p> <p>三、碩士在職<u>進修</u>專班學生修讀學分數計算不含論文及教育學程學分，修習教育學程須依規定另外繳交學分費。</p>	
<p><u>第四條之二</u></p> <p><u>因延肄未繳交全額學雜費學生，修習零學分課程或課程時數大於學分數時，依其課程時數計收學分費，但實習、實驗或特案簽准課程依學分數收學分費。</u></p>		<p>未繳交全額學雜費學生，修習上課時數與學分數不相同之課程，基於使用者付費及符合實際開課成本，參照優久聯盟學校作法，爰新增收取標準規定。</p>
<p>第五條</p> <p>本辦法所稱之基本雜費為新<u>臺</u>幣<u>肆仟伍佰</u>元。</p>	<p>第五條</p> <p>本辦法所稱之基本雜費為新台幣4,500元。</p>	<p>金額以新臺幣國字大寫表述。</p>